
1 

 
 

Město Mariánské Lázně 

Komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO  

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ č. 1 

TERMÍN JEDNÁNÍ:  

18.1.2023 ve 14:00 hodin v budově ředitelství lázní, Masarykova 22/5, Mariánské Lázně - zasedací 
místnost ve 2. patře. 
 

PŘÍTOMNI:  
Kalivoda Karel, Mottlová Ivana, Urbánková Veronika, Richter Jiří, Šnajdr Radek, Folprecht David, 
Bartoš Jaromír, Švandová Milada, Staňková Natálie 
OMLUVENI:  
NEPŘÍTOMNI: Eva Dvořáková 
 

KLCR je usnášení schopná 
 
Hosté: Chadim Miloslav, Kajlik Vladimir, Tintěrová Barbora, Abazid Tomáš 
 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

1 Uvítání, kontrola účasti, schválení programu 

Předseda přivítal a představil přítomné, zahájil jednání. Stanovil pravidelná jednání komise na 
každou třetí středu v měsíci. Přizval k pravidelné účasti na jednáních Bc.Tintěrovou. Konstatoval, 
že komise je usnášeníschopná a dal hlasovat o schválení programu.  
 
Program: 

1. Uvítání, kontrola účasti, schválení programu  
2. OZV Fond z pobytu č. 1/2022 
3. Rozdělení Fondu z pobytu 2023  
4. Příspěvek do destinační agentury ŽK  
5. Online kampaň 2023, PR management 2023, KV Card 2023  
6. Klimatické lázně 
7. UNESCO – site manager 
8. Elektromobily 
9. Veolia 
10. Různé  

 
Usnesení: 
Komise schvaluje program jednání bez připomínek.  
 
PRO: 9 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 



2 

2 OZV Fond z pobytu 
Členům byla před jednáním k prostudování zaslána elektronicky Obecně závazná vyhláška o Fondu 
z pobytu č. 1/2022 platná od 1.1.2023. 
  
Usnesení: 
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení.  
 

3  Rozdělení Fondu z pobytu 2023 
Členům bylo zasláno prosincové usnesení ZM o rozdělení Fondu z pobytu v roce 2023, vč. 
orientační tabulky. Komisi bylo na jednání předloženo podrobné rozdělení položek. Současně 
komise obdržela i údaje k 11.1.2023 ohledně vybraného poplatku z pobytu a na to navazující 
závazek města vůči KDA Živý kraj.  
 
Usnesení: 
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení.  
 

4 Příspěvek do destinační agentury ŽK 
Členové komise diskutovali o činnosti KDA Živý kraj a výši příspěvku města ML. Na další jednání 
komise (15.2.2023) budou přizváni – ředitel agentury, nový zástupce města ve VH (ZM 02/2023 
teprve projedná – v návrhu p. starosta), zástupce ve správní radě (Bc. Tintěrová) a kontrolní komisi 
(p. Král).  
 
Usnesení: 
Komise doporučuje radě města vstoupit v jednání s krajskou destinační agenturou (resp. ostatními 
členy VH KDA) a najít shodu ve snížení výše členského příspěvku, která by byla od roku 2024 
zakotvena ve stanovách agentury.  
 
PRO: 8 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 1 (D. Folprecht) 
 
 

5 Online kampaň 2023 (období, claim), PR management 2023, KV Card 2023  
Usnesení: 

1. Komise doporučuje radě města schválit objednání 2-měsíční on-line kampaně u společnosti 
ANT studio s.r.o., Slovanská alej 2181/30, 326 00 Plzeň 2 – Slovany, IČ: 29113229, DIČ: 
CZ 29113229,  a to v max. výši 121 tis. Kč vč. DPH s poměrem 50% DCR x 50% ACR.  

 
PRO: 8  
PROTI: 1 (M. Švandová) 
ZDRŽEL SE: 0 
 

2. Komise doporučuje radě města schválit v souladu s předloženým návrhem mtg. strategie pro 
rok 2023 vypsání veřejné zakázky na on-line kampaň pro období 04/2023-12/2024 s náklady 
pro rok 2023 v max. výši 787 tis. Kč vč. DPH a pro rok 2024 v max. výši 908 tis. Kč vč. 
DPH.  

 



3 

PRO: 7  
PROTI: 1 (R. Šnajdr) 
ZDRŽEL SE: 1 (J. Bartoš) 
 

3. Komise doporučuje radě města schválit objednání PR služeb na období 2023 u KIS 
Mariánské Lázně s.r.o., Hlavní 47, 353 01 Mariánské Lázně, IČ: 25208438, DIČ: 
CZ25208438, a to v max. výši 399.300 Kč vč. DPH. 

 
PRO: 9 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 

4. Komise doporučuje radě města objednat u KIS Mariánské Lázně s.r.o., Hlavní 47, 353 01 
Mariánské Lázně, IČ: 25208438, DIČ: CZ25208438 služby související s pokračující 
smlouvou na provoz a podporu KV CARD v roce 2023 s platností do října 2023, a to 
v maximální výši 36.300 Kč vč. DPH.  

 
Pozn. mimo usnesení: k 10/2023 je smlouva mezi KIS a KV Infocentrum vypovězena; služby 
však zůstanou i v dalších letech provozu karty zachovány ve stejném rozsahu. 

 
PRO: 9  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 

6 Klimatické lázně  
Předseda informoval o průběhu prací: 

- 02/2023 - ČHMÚ předloží městu závěrečnou zprávu o kvalitě ovzduší 
- 03/2023 - předání studie „Zhodnocení léčebných podmínek klimatu v lázeňském místě 

Mariánské Lázně“ společností KOCMAN envimonitoring s.r.o., Brno  
- předložení zhodnocení léčebných účinků klimatu na MZ ČIL a následné rozhodnutí 

Ministerstva o léčebném účinku klimatu v ML je předpokládáno v polovině roku 2023 
- finanční nároky na rozpočet města pro výše uvedené aktivity činí 1.577.732 – Kč 
- o finanční pomoci prostřednictvím dotačních prostředků město jedná s Institutem lázeňství a 

balneologie 
- připravuje se výběr místa pro umístění stacionární stanice pro měření kvality ovzduší pro 

ML, Kynžvart, Prameny (3-5 mil. Kč); bez dotace bude řešena levnější stanice pouze pro 
ML  
 

Usnesení: 
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení.  
 

7 UNESCO – site manager 
Informace komisi předal p. Kajlik. 
 
Usnesení: 
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení.  
 



4 

 
8 Elektromobily 

 
Usnesení: 
Komise doporučuje radě města zadat příslušnému oddělení prověření možností řešení k zajištění 
vjezdu/parkování elektromobilů do lázeňského území bez nutnosti poplatku či prokázání se 
dokladem o výjimce z příslušné OZV.   
 
PRO: 9  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 
 

9 Veolia 
Usnesení: 
Komise doporučuje radě města vyvolat trojstranné konstruktivní jednání mezi městem, společností 
Veolia a zástupci poskytovatelů služeb v ML o změně smluvních podmínek (flexibilnější cenová 
politika reflektující situaci na trhu energií, stanovení ceny ideálně 1x za čtvrtletí, předložení 
cenového ujednání na následující období dříve než 1 měsíc před jeho účinností z důvodu 
nemožnosti plánování podnikatelských subjektů na budoucí období). 
 
PRO: 9   
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 

10 Různé  
Umělá inteligence a CR 
Vize ML do dalších let 
 
Jednání bylo ukončeno v 16,45 hodin.  
 
Příští jednání proběhne 15.2.2023 v budově ředitelství lázní, Masarykova 22/5, Mariánské Lázně 
- zasedací místnost ve 2. patře. 
 
Termíny jednání dalších komisí: 
15.3. 2023 
19.4. 2023 
17.5. 2023  
21.6. 2023 
20.9. 2023 
18.10. 2023 
15.11. 2023 
20.12. 2023 
 
V Mariánských Lázních dne 18.1.2023 
Zapsala: Ing. Jana Palacká                                                             Schválil: Karel Kalivoda, MBA 


		2023-01-19T12:43:31+0100
	Karel Kalivoda




